Công báo/Số 01/ Ngày 06-01-2016 3

Ủy bAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 4068/2015/QĐ-UBND                   Quảng Ninh, ngày 18 tháng 12 năm 2015

QUyẾT ĐỊNH
Công bố bộ đơn giá xây dựng công trình chuyên ngành điện

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Ủy bAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Luật Xây dựng số 50/2014/
QH13 ngày 18/6/2014;

 Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi
phí đầu tư xây dựng công trình;

 Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng về hướng
dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 06/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng hướng dẫn
phương pháp xác định giá cao máy và thiết bị thi công xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 1788/2012/QĐ-UBND ngày 18/7/2012 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Quảng Ninh “V/v ban hành quy định một số nội dung lập và quản lý chi phí đầu
tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước đầu tư trên địa bàn tỉnh
Quảng Ninh”;

Căn cứ Công văn số 2804/BXD-KTXD ngày 27/11/2015 của Bộ Xây dựng “Về việc
thống nhất định mức dự toán phần chiếu sáng công cộng, giao thông trên địa bàn tỉnh
Quảng Ninh”;

Căn cứ Quyết định số 3269/QĐ-SXD ngày 30/11/2015 của Sở Xây dựng về việc
công bố định mức dự toán xây dựng công trình - Phần chiếu sáng công cộng, giao thông
trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Xét đề nghị của Sở xây dựng tại Tờ trình số 3417/SXD-KTXD ngày 15/12/2015
về việc công bố bộ đơn giá xây dựng công trình chuyên ngành điện trên địa bàn tỉnh
Quảng Ninh,

QUyẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá xây dựng công trình chuyên
ngành điện trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh. Bộ đơn giá gồm 04 phần như sau:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Công báo/Số 01/ Ngày 06-01-20164

- Phần 1: Đơn giá xây dựng công trình - Phần xây lắp đường dây tải điện.

- Phần 2: Đơn giá xây dựng công trình - Phần lắp đặt trạm biến áp.

- Phần 3: Đơn giá xây dựng công trình - Phần thí nghiệm điện đường dây và trạm
biến áp.

- Phần 4: Đơn giá xây dựng công trình - Phần chiếu sáng công cộng, giao thông.

Điều 2. Bộ đơn giá công bố kèm theo quyết định này là cơ sở để các tổ chức, cá nhân
có liên quan tham khảo lập dự toán xây dựng công trình, giá gói thầu và quản lý chi phí
dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng
Ninh quản lý. Khuyến khích các dự án, công trình sử dụng các nguồn vốn khác sử dụng
Bộ đơn giá này.

Giao Sở Xây dựng Quảng Ninh hướng dẫn áp dụng, quản lý việc thực hiện, phối hợp
các ngành liên quan giải quyết những biến động về thành phần đơn giá, biến động về giá
cả nguyên liệu, nhiên liệu, năng lượng, tiền lương,… trong quá trình thực hiện đơn giá xây
dựng công trình kèm theo quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày 01/01/2016.

Điều 4.  Các ông (bà): Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Xây
dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu Tư, Công thương, Thông tin và Truyền thông, Nông
nghiệp và phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Y tế, Giáo dục và đào tạo, Kho bạc
nhà nước tỉnh, Thanh tra tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Các chủ đầu
tư và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. Ủy bAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đức long